БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БЕДЕЕВА ПОЛЯНА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР

РЕШЕНИЕ

« 30» май 2016й.

№ 13-1

«30» мая 2016г

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год

Совет сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год по доходам в сумме 4029603,54 рублей и по расходам в сумме 4933731,17 рублей, дефицит бюджета в сумме 904127,63 рублей со следующими показателями по:
- 1) доходам бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- 2) доходам бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- 3) распределению расходов бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- 4) распределению расходов по главным распорядителям, распорядителям и прямым получателям средств бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- 5) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению
- № 1 к настоящему Решению;
- 6) источникам финансирования дефицит сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет бюджета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицит бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- 2. Данное решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет

А.А.Зырянов

Сведения

об исполнении бюджета

Сельское поселение Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 1 января 2016 г.

						Ед.Изм.: руб.
Наименование	РзПр	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено за отчетный период	Отклонение	%	Причины отклонения
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1010000000	702 700,00	671 078,89	31 621,11	95,50	
Единый сельскохозяйственный налог	1050301001		4 746,65	-4 746,65		
Налоги на имущество	1060000000	75 000,00	72 869,18	2 130,82	97,16	
Земельный налог	1090000000	310 300,00	358 242,98	-47 942,98	115,45	
Государственная пошлина, сборы	1080000000	18 000,00	16 750,00	1 250,00	93,06	
доходы от сдачи в аренду имущества	1110000000	0,00	28 276,82	-28 276,82		
Доходы от реализации иного имущества	1140000000	51 000,00	115 932,20	-64 932,20	227,32	
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	1170000000	45 000,00	10 947,44	34 052,56	24,33	
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2020000000	3 306 149,38	2 750 759,38	555 390,00	83,20	
Итого доходов		4 508 149,38	4 029 603,54	478 545,84	89,38	
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	0102	698 316,10	696 909,08	1 407,02	99,80	
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	1 444 290,77	1 437 942,05	6 348,72	99,56	
Фундаментальные исследования	0111	0,00	0,00	0,00		
Другие общегосударственные вопросы	0113			0,00		
Мобилизационная подготовка экономики	0203	64 903,00	64 903,00	0,00	100,00	
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	145 000,00	139 327,41	5 672,59	96,09	
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107	253 990,00	253 986,84	3,16	100,00	
Обеспечение пожарной безопасности	0310	686 969,38	671 661,28	15 308,10	97,77	
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	340 055,93	340 055,93	0,00	100,00	
Жилищное хозяйство	0501	98 000,00	98 000,00	0,00	100,00	
Коммунальное хозяйство	0502	126 633,95	119 900,00	6 733,95	94,68	
Благоустройство	0503	601 609,42	601 609,42	0,00	100,00	
Культура	0801	667 820,33	509 436,16	158 384,17	76,28	
Итого расходов		5 127 588,88	4 933 731,17	193 857,71	96,22	X